СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
             от  08   октября   2021 года                                                              №12
с. Козловка

О передаче части полномочий органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в  Козловском сельском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

        1. Передать часть полномочий органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в Козловском сельском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
          2. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района.
          3. Главе Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия заключить с Главой Атяшевского муниципального района Соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

          4. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, бюджету Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия, в размере денежных средств, предусмотренных в бюджете Козловского сельского поселения на осуществление данных полномочий.
          5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Козловского  сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района                                 В.В.Моторкин